|                                                                                                                            ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №
На приобретение прав на результаты капитальных вложений на строительство объекта физической культуры и спорта
 на территории муниципального образования Фрязино.

Московская обл.

     «12» ноября 2007 г.

Администрация города Фрязино, именуемая в дальнейшем «Муниципальный заказчик», в лице  Главы города Ухалкина Владимира Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Открытое акционерное общество Московская областная газовая компания» (далее - ОАО «Мособлгаз»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Светашова Андрея Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий муниципальный контракт, именуемый в дальнейшем «Контракт» о нижеследующем:

1. Термины и определения, используемые в настоящем Контракте
1.1. Муниципальный заказчик – «Администрация города Фрязино Московской   области», наделенная Уставом указанного муниципального образования полномочиями по решению вопросов местного значения и иными полномочиями в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также лицо, принимающее от Исполнителя передаваемые права и обязанности по Инвестиционному контракту №10-ФОК на строительство объекта физической культуры и спорта на территории Московской области от 28.08.2006г. согласно требованиям настоящего Контракта.
1.2.  Исполнитель  - лицо, передающее свои права и возлагающее свои обязанности на Муниципального заказчика по Инвестиционному контракту № 10-ФОК на строительство объекта физической культуры и спорта на территории Московской области от 28.08.2006г. и другим документов, являющихся неотъемлемой частью указанного Инвестиционного контракта.

1.3.  Переход прав - передача прав (прав требований) по Инвестиционному контракту № 10-
ФОК на строительство объекта физической культуры и спорта на территории Московской области от  28.08.2006г. и  другим документам, являющихся неотъемлемой частью  указанного Инвестиционного контракта от Исполнителя к Муниципальному заказчику.
1.4.  Перевод обязанностей (долга) - соглашение (контракт), в силу которого одна Сторона (Исполнитель) возлагает на другую Сторону (Муниципального заказчика) обязанность по исполнению собственных обязательств, предусмотренных Инвестиционным контрактом № 10-ФОК на строительство объекта физической культуры и спорта на территории Московской области от 28.08.2006г. и другими документами, являющимися неотъемлемой частью указанного Инвестиционного контракта.

•л
2. Предмет муниципального контракта
2.1.
Предметом   Контракта   является   приобретение   Муниципальным   заказчиком имущественных прав (прав требования) по Инвестиционному контракту №10-ФОК на строительство объекта физической культуры и спорта на территории Московской области от 28.08.2006г., согласно условиям настоящего Контракта.
2.2.
Исполнитель обязуется передать, а Муниципальный заказчик приобрести  в полном объеме следующие права Инвестора по Инвестиционному контракту № 10-ФОК на строительство объекта физической культуры и спорта на территории Московской области от 28.08.2006г. (далее - Инвестиционный контракт):
- на получение в собственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации строящегося Объекта - инженерных сетей, сооружений и объектов внешнего благоустройства территории физкультурно-оздоровительного комплекса, расположенного по адресу: Московская область, г. Фрязино, ул. Комсомольская в пределах внесенного инвестиционного взноса в размере (сумме) 17865 000 (семнадцать миллионов восемьсот шестьдесят пять тысяч) рублей (далее - Объект).

-
на осуществление контроля над целевым использованием денежных средств, направленных на строительство Объекта;
-
а также иные права, перечисленные в п.3.3.3. Инвестиционного контракта.
2.3. Исполнитель обязуется перевести, а Муниципальный заказчик принять в полном объеме следующие обязанности Инвестора по Инвестиционному контракту:
-
на инвестирование денежных средств для завершения строительства Объекта, в случае необходимости;
-на  оформление   Объекта  в   собственность   в   соответствии   с  действующим законодательством;
-
иные обязанности, установленные п.п. З.4.1.- 3.4.4. Инвестиционного контракта.
2.4. Передаваемые Исполнителем права и переводимые обязанности переходят к Муниципальному заказчику в том объеме и на тех  условиях, установленных Инвестиционным контрактом, которые существовали к моменту перехода прав.
2.5. Во всем остальном Исполнитель гарантирует Муниципальному заказчику, что на момент уступки прав в соответствии с настоящим Контрактом, данные права оплачены Исполнителем в полном объеме, в споре и под арестом не состоят, свободны от долгов и обязательств,  в том числе не переуступлены, не обременены какими-либо иными правами третьих лиц.
2.6.  Передаваемые  Исполнителем  (уступаемые)  права  и  переводимые  обязанности принадлежат Исполнителю на основании следующих документов:
-Инвестиционного контракта №10-ФОК на строительство объекта физической культуры и спорта на территории Московской области от 28.08.2006г.;
 Платежных поручений;

· Выпискок Банка;
· Иных документов, составленных в соответствии с условиями настоящего            Контракта;
· Актами КС-2, КС-3
2.7. Муниципальный заказчик осуществляет приемку оказанных в соответствии с

условиями настоящего муниципального Контракта услуг при условии, что данные услуги будут соответствовать качеству и объему на основании требований настоящего муниципального Контракта.
Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами Акта приема-сдачи услуг.
Исполнитель по указанному Акту приема-сдачи услуг обязан передать Муниципальному заказчику документы, удостоверяющие уступаемые права и переводимые на него обязанности, в том числе документ, подтверждающий рыночную стоимость отчуждаемых имущественных прав, который должен соответствовать требованиям Федерального закона от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ».
Муниципальный заказчик обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения от Исполнителя Акта приема-сдачи услуг по настоящему Контракту направить Исполнителю подписанный Акт или мотивированный отказ от приёмки услуг.
В случае мотивированного отказа Муниципального заказчика от приёмки услуг Сторонами составляется двусторонний Акт с указанием перечня необходимых доработок и сроков их выполнения.
3. Права и обязанности Сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1.
Передать   Муниципальному заказчику права и перевести на него обязанности Инвестора на условиях настоящего Контракта.
3.1.2.
В период действия настоящего Контракта обеспечивать гарантии, указанные в п. 2.5. настоящего Контракта.
3.1.3. Передать Муниципальному заказчику все имеющиеся у него документы, удостоверяющие уступаемые права и переводимые на него обязанности Инвестора, а также сообщить все иные сведения, имеющие значение для осуществления Муниципальным заказчиком уступаемых ему прав и возлагаемых на него обязанностей Инвестора по Инвестиционному контракту.
3.2. Исполнитель вправе:
3.2.1. За уступку прав, предусмотренных п. 2.1.-2.2. настоящего Контракта потребовать уплаты суммы, в размере и в сроки, установленные п. п. 4.2., 4.3. настоящего Контракта.

3.2.2. Требовать от Муниципального заказчика соблюдения условий, предусмотренных п.3.3.1.-3.3.2. настоящего Контракта.

3.3.
Муниципальный заказчик обязан:
3.3.1. Оплатить Исполнителю стоимость приобретаемых прав в порядке, предусмотренном настоящим Контрактом.
3.3.2. Надлежащим образом выполнять свои обязательства по настоящему Контракту.
3.4.
Муниципальный заказчик вправе требовать от Исполнителя соблюдения всех условий настоящего Контракта, а также передачи всех необходимых документов.
3.5.
Передаваемые (уступаемые) Исполнителем    права и переводимые обязанности переходят к  Муниципальному заказчику  с момента подписания настоящего муниципального контракта    и иных документов в соответствии с условиями настоящего муниципального Контракта.
С этого момента все права собственности как на Объект инвестиционной деятельности, так и созданный в результате реализации инвестиционного проекта Объект недвижимости принадлежат Муниципальному заказчику в полном объеме.
3.6.
В соответствии с условиями настоящего муниципального контракта Исполнитель обязуется в течении 3 (трех) рабочих дней с момента заключения настоящего Контракта письменно уведомить Общество с ограниченной ответственностью «СК «Спецстрой-2» об уступке прав   и передаче обязанностей по Инвестиционному контракту №10-ФОК на строительство объекта физической культуры и спорта на территории Московской области от 28.08.2006г.
В течении 3 (трех) рабочих дней с момента заключения настоящего Контракта Стороны обязуются заключить соответствующие соглашения к Инвестиционному контракту №10-ФОК на строительство объекта физической культуры и спорта на территории Московской области от 28.08.2006г, которые подтверждают передачу прав и обязанностей.
4. Условия уступки прав по Инвестиционному контракту и порядок расчетов
4.1.
Передача (уступка) прав Исполнителем Муниципальному заказчику по настоящему Контракту является возмездной.
4.2.
Муниципальный заказчик    оплачивает передаваемые ему права и уступаемые обязанности  Инвестора по Инвестиционному контракту № 10-ФОК на строительство объекта физической культуры и спорта на территории Московской области от 28.08.2006г. в размере инвестиционного взноса, что в сумме составляет 17865 000 (семнадцать миллионов восемьсот шестьдесят пять тысяч) рублей. На этом основании передача имущественных прав (прав требования) от Исполнителя к Муниципальному заказчику носит инвестиционный характер.
Муниципальный "Заказчик оплачивает передаваемые ему Исполнителем права и уступаемые обязанности в 17865 000 (семнадцать миллионов восемьсот шестьдесят пять тысяч) рублей:
100 000 (сто   тысяч) рублей - за счет средств бюджета муниципального образования (стоимость оценки);
17765 000 (семнадцать миллионов семьсот шестьдесят пять тысяч) рублей - за счет средств, выделяемых из бюджета Московской области.
4.3.
Окончательный расчет между Сторонами должен быть произведен не позднее 15 ноября 2007 года в следующем порядке: оплата  производится   исключительно  денежными средствами в безналичном   порядке   путем   перечисления      Муниципальным   заказчиком соответствующих денежных средств со своего счета на расчетный счет Исполнителя. Днем оплаты считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.4.
Муниципальный заказчик обязан предоставить Исполнителю (переслать по факсу или доставить собственноручно) копию документа об исполнении платежа в соответствии с п.п. 3.2. и 3.3. настоящего Контракта.
5. Ответственность Сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств   по настоящему Муниципальному контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Исполнитель отвечает перед   Муниципальным заказчиком за недействительность переданных Муниципальному заказчику прав в соответствии с условиями настоящего Контракта.

5.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем, обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, Муниципальный заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа). Неустойка (штраф) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного государственным или муниципальным контрактом  срока  исполнения  обязательства.  Размер  такой  неустойки  (штрафа) устанавливается в размере не менее одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа)  ставки  рефинансирования  Центрального  банка  Российской  Федерации.
Исполнитель освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Муниципального заказчика.

5.4. В случае просрочки исполнения Муниципальным заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки (штрафа). Неустойка (штраф) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Муниципальный заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
6. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)
6.1.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств  по   настоящему  Контракту,   если  такое   неисполнение  явилось  следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Контракта, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни преодолеть своими силами. При возникновении подобных обстоятельств, срок исполнения настоящего Контракта продлевается на время их действия.
К обстоятельствам непреодолимой силы, в рамках настоящего Контракта, Стороны относят: наводнение, землетрясение, пожар стихийные бедствия, войну или военные действия, забастовки и иные подобные обстоятельства, а также принятие нормативных правовых актов Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, вступление в силу которых не позволяет Сторонам по настоящему Контракту исполнить свои обязательства в полном объеме и (частично).
6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения  обязательств по Контракту, должна известить другую Сторону в течение 3 (трех) дней с момента их наступления и представить доказательства их наличия и продолжительности.
6.3.
 Обязанность по доказыванию обстоятельств непреодолимой силы лежит на Стороне, не выполнившей свои обязательства.
7. Порядок разрешения споров
7.1.
Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.
7.2.
 При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
8. Срок действия контракта, порядок изменения и расторжения
8.1.  Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
8.2.  Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
8.3. Расторжение настоящего муниципального контракта допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
9. Заключительные положения
9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим' Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.2. Настоящий Контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (по одному для: Муниципального заказчика и Исполнителя).
10. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон:
	Заказчик:

Администрация города Фрязино

	141190, МО, г. Фрязино, Проспект Мира, д. 15 «А»,

ИНН/ КПП 5052002128 /505201001

УФК по Московской области (Фрязинское

финансовое управление МФ  МО  л/с 02008100400

(Администрация города Фрязино

л/с 03003530127).

р/с 40204810000000002264,

БИК 044583001

Отделение 1 Московского ГТУ Банка

России г. Москва 705,

Телефон/факс 526-90-60/7-26-74

Электронная почта: econ@fryazino.org

  Исполнитель:
ОАО «Московская областная газовая компания»
143026, Россия, Московская обл., Одинцовский р-н, п. Новоивановское, ул. Калинина, д.1
ИНН 5032143280,-КПП 503201001
АКБ «Московский залоговый банк» (ЗАО) г. Москва
р/с 40702810300000000911
к/с 30101810200000000936
БИК 044579936.
11. Подписи Сторон
Глава города
                                                       Генеральный директор ОАО «Мособлгаз»

__________________В.В. Ухалкин                     ____________________А.Н. Светашов

М.П.                                                                       М.П.